



MINISTER
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

prof. Barbara Kudrycka

11.12.08.

7244

Barbara

A. Kudrycka

11.12.

3334

Maur

Warszawa, 4 grudnia 2008 r.

DSN/3117/GW/08

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

Na podstawie korespondencji skierowanej z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów uprzejmie przedkładam, na ręce Pana Marszałka, odpowiedź z zakresu właściwości Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na oświadczenie złożone przez senatora Ryszarda Bendera na 20. posiedzeniu Senatu w dniu 30 października 2008 r.

Przedstawiony przez senatora Ryszarda Bendera problem dotyczący przypisywania Polsce i Polakom czynów ocenianych negatywnie w kategoriach moralnych i podważających dobre imię Rzeczypospolitej wymaga wnikliwej analizy i podjęcia rozważnych działań. Przyczyny tego zjawiska, obserwowanego najczęściej – choć nie wyłącznie – w publikacjach prasowych, mogą mieć swe źródło w braku rzetelnej wiedzy historycznej autorów czy nadmiernym upraszczaniu prezentowanych faktów. Zgodzić się należy z poglądem, że stanowią one szkodę dla prestiżu państwa i wymagają działań ze strony jego organów.

Mając powyższe na uwadze należy jednak zaznaczyć, że kompetencje Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, zgodnie z przepisami regulującymi zakres jego uprawnień, nie obejmują spraw związanych z prowadzeniem polemiki z zagranicznymi historykami bądź publicystami. Natomiast, na podstawie art. 7 ustawy o zasadach finansowania nauki (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr 169, poz. 1049), możliwe jest wystąpienie do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego przez podmiot działający na rzecz nauki o sfinansowanie działalności wydawniczej – w tym również tłumaczenia, druku i promocji publikacji. Wymogi formalne oraz wzór formularza wniosku dostępne są powszechnie na stronie internetowej Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego pod adresem: http://www.nauka.gov.pl/mn/index.jsp?place=Menu08&news_cat_id=66&layout=2. Złożone zgodnie z opisaną procedurą wnioski podlegają ocenie przez zespół niezależnych ekspertów wydający rekomendacje o ewentualnym finansowaniu projektu wydawniczego.

Z wyrazami szacunku,